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Kommunens ekonomiavdelning redovisar nu en ekonomisk översikt i en rapport som
kommer att presenteras för kommunstyrelsen. Flera goda trådar finns med som pekar
på ett nytänkande och större försiktighet i hanteringen av kommunens pengar. Det
viktigaste är ett krismedvetande och ett efterlängtat erkännande att kommunen
verkligen varit/är mycket illa ute vad gäller ekonomin. Det man nu pekar på som det
allvarligaste hotet är de ökande personalkostnader som ökar mer än vad som är
budgeterat. Varje procent utöver den budgeterade 3,5 procentiga gräns betyder hela
sex miljoner kronor mer i kostnader, enligt rapporten. Läs rapporten här>>

”Små kommuner går mot sin undergång” (artikel från Kommunaktuellt)
Det är bara början. Läget för många små och krympande glesbygdskommuner kommer
att bli mycket värre. Det säger Lars Jeding, generaldirektör på näringsdepartementet. I
spåren av utflyttning kommer ett ”relativt stort antal” kommuner att tvingas konstatera
att de det ekonomiska underlaget inte längre medger godtagbar nivå på basala
nödvändigheter som vård, omsorg och skola. – Kvaliteten kommer sammantaget att bli
så låg att även människor som inte vill lämna kommunerna lämnar dem ändå. De här
kommunerna kommer att lägga ned sig själva, bli nån form av reservat. Vi har bara sett
förstadiet ännu, säger Lars Jeding. Kommunförbundets rapport visar smärtsamt tydligt

/page/nyhet/snurra/ekonomisk20011023/ekonomisk1.htm


hur de ekonomiska problemen växer ju mindre en kommun är. Uppenbarligen är
problemen svåra att komma åt med utjämningssystem, och statliga kommunakuter
förslår heller inte långt, menar Lars Jeding.

Tickande bomb
– Det är ingen svacka, det är en tickande regional mångmiljardbomb. Fler och fler har
holkat ur sina pensionsåtaganden. Pengarna i de statliga akuterna är i sammanhanget
ingenting. De klarar den politiska huvudvärken över valet, men det stora bekymret är
över valet, men det stora bekymret är övervägande strukturellt, säger han.

– Grovt uttryckt har kommuner med en stark potent ledning inga problem. Tittar man
på kommunerna som ligger i 50-i-topp i mätningar av näringslivsklimatet har de inte
särskilt stora bekymmer, oavsett storlek, påpekar Lars Jeding. – Alla kommuner kan
lyckas, men väldigt många kommer att missa tåget. Och det beror tyvärr på brister hos
kommunledningen, anser han.
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